Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPJ: 08.140.121/0001-40

Memorando n°. 002/2021.

Chá Grande, 20 de abril de 2021.

Da: Unidade de Controle Interno
Para: Comissão de Permanente de Licitações.

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTOS PARA INSTAURAÇÃO DE
PROCESSOS PARA CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA CONTABIL.

Prezado Senhor presidente,

Vimos por intermédio do presente, encaminhar-lhes para apreciação, cópia
dos documentos encaminhados pela empresa SOCAM SOCIEDADE COMERCIAL DE
ASSISTENCIA MUNICIPAL LIDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.604.105/0001-76, Termo
de referencia e os documentos relativos a autorização para instauração do devido
procedimento para Contratação de empresas especializada nos serviços de
assessoria e consultoria contábil para atender as necessidades da Câmara de
Vereadores do Município de Chá Grande-PE, exarada pela presidência desta casa,
para que assim possa prosseguir com a devida instrução do processo para contratação
de objeto acima indicado.

Segue ainda junto a este, cópia de uma pesquisa de mercado obtida por
intermédio do portal Tome Contal , pra fins de subsidiar-lhes quanto a análise da
compatibilidade do valor ofertado pela empresa acima indicada, com o praticado pelo
mercado de ofertantes.

Por fim, consigno que se faz necessária, visto que essa casa legislativa não
possui funcionário em seu quadro permanente/comissionado habilitado para o
desenvolvimento das atividades requisitadas.

Sem mais para o momento, renovando os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Anderson Rodrigues da Silva
Controlador Geral

I Portal Tome Conta, disponível em: < https://sistemas.tce.pe.gov.br/tomeconta/TelaIniciaPprincipal >.

Av. Silo José, 36- Centro - Chli Grande - PE - CEP: 55636-000 - Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrandepe.gov.br

E-mail: camarachagrande@hotmail.com